

PRZEDMOWA

Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje Państwu opracowanie pt. „Turystyka w województwie małopolskim w 2008 r.”. Jest to siódma edycja tytułu w obecnym podziale administracyjnym.

Publikacja ma przede wszystkim dostarczyć najważniejszych informacji o turystyce w województwie małopolskim, zbieranych przez statystykę publiczną. Przeważającą część publikacji stanowią tablice opracowane na podstawie badania prowadzonego przez GUS na formularzach KT-1 i KT-1a, przedstawiające stan, strukturę i wykorzystanie turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania w 2008 r. Dane te zamieszczono w układzie: województwo, podregion, powiat, a wybrane informacje w układzie gminnym.

Uzupełnieniem podstawowej tematyki są informacje pochodzące:

- z badania statystycznego GUS dotyczącego działalności muzeów i instytucji paramuzealnych (sprawozdanie K-02),
- z badań resortowych następujących organizacji: PTTK, GOPR, TOPR,
- ze źródeł pozastatystycznych udostępnionych przez różne instytucje.

Opracowanie składa się z uwag metodycznych, części opisowej i tabelarycznej.

W uwagach metodycznych podano źródła, metody badań oraz ważniejsze pojęcia i definicje.

W części opisowej scharakteryzowano stan, strukturę, wykorzystanie i rozmieszczenie turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania. Wzorem poprzednich edycji, obecne wydanie zawiera również informacje o wybranych atrakcjach turystycznych. Tym razem opisano turystyczne walory Tatrzańskiego Parku Narodowego. Przedstawiono także informacje o kopalni soli w Wieliczce, ponieważ rok 2008 był dla niej wyjątkowy. We wrześniu minęła 30. rocznica wpisania tego bezcennego zabytku na I Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO.

Część tabelaryczną rozpoczyna tablica przeglądowa zawierająca ogólne informacje o turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania w latach 2000, 2005, 2007 oraz 2008. Poza zestawieniami liczbowymi opisującymi bazę turystyczną Małopolski zamieszczono również dane dotyczące: PTTK, GOPR, TOPR, WOPR, spływów rzekami Dunajec i Poprad, turystyki w parkach narodowych, tzw. turystyki kulturalnej (działalność muzeów).

W celu lepszego zobrazowania danych i zachodzących zjawisk, całość opracowania wzbogacono licznymi wykresami i kartogramami.

Przekazując niniejszą publikację, dziękuję wszystkim instytucjom za udostępnione informacje, które przyczyniły się do wzbogacenia jej treści.

Dyrektor

Urzędu Statystycznego w Krakowie



dr Krzysztof Jakóbiak